
Szanowni Państwo, 

 

w związku z trwającą epidemią koronawirusa, jak również przesunięciem - na mocy 

tzw. tarczy antykryzysowej - terminów sporządzania sprawozdań finansowych, biorąc pod 

uwagę, że epidemia jest zdarzeniem po dacie bilansu, które należy ocenić z punktu widzenia 

jego wpływu na badane sprawozdanie finansowe, jak również uwzględniając realne trudności 

w ocenie tego zdarzenia według zasad wynikających z obowiązujących przepisów, zwracam 

się z uprzejmą prośbą o rozważenie wstrzymania prac i przesunięcia terminu zakończenia 

badania sprawozdania finansowego  wynikającego z zawartej umowy.  

Powyższe działanie wydaje się w obecnej chwili najbardziej uprawnione. Należy 

bowiem zaznaczyć,  że zgodnie z obowiązującymi przepisami kierownik jednostki 

zobowiązany jest do przedstawienia odpowiednich i wystarczających dowodów badania 

odzwierciedlających jego ocenę wpływu epidemii na badane sprawozdanie finansowe 

oraz możliwość kontynuacji działalności.  O takie oświadczenia już wystąpiłam/wystąpiłem, 

nie uzyskując jednocześnie odpowiedzi spełniającej wymagania przepisów i regulacji mających 

zastosowanie przy badaniu sprawozdania finansowego (w szczególności Krajowych 

Standardów Badania). 

 Nieprzedłożenie powyższych dowodów, jak również niezłożenie odpowiednich 

oświadczeń na tę okoliczność, nakazuje biegłemu rewidentowi – zgodnie z Krajowymi 

Standardami Badania – przeprowadzić dodatkowe procedury badania, w tym również wystąpić 

do organów nadzorujących.  

W przypadku nieprzedłożenia przez kierownika jednostki wymaganych informacji 

i oświadczeń, w tym także wynikających z braku obiektywnych możliwości oceny bieżącej 

sytuacji z przyczyn niezależnych od jednostki,  biegły rewident badający sprawozdanie 

finansowe  - w zależności od stwierdzonych okoliczności - jest zobowiązany do wydania opinii 

zmodyfikowanej, to jest z zastrzeżeniem lub negatywnej albo w skrajnym przypadku odmówić 

wydania opinii.  

Jednocześnie przesyłam w załączeniu stanowisko Polskiego Agencji Nadzoru 

Audytowego oraz Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w przedmiotowej sprawie, z których 

jednoznacznie wynika, że przedstawione powyżej wymogi muszą zostać bezwzględnie 

spełnione podczas badania sprawozdania finansowego.  

 


